
 

 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Собрания депутатов Нехаевского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
    
от 15.05.2015 № 157 
307367,  Курская область, Рыльский район, с.Нехаевка 

 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания депутатов Нехаевского 
сельсовета Рыльского района № 137 от 12.12.2014г 
«О бюджете Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2015 год  
и плановый период 2016 и 2017 годов» 
 

  В соответствии с решением Собрания депутатов Нехаевского 
сельсовета Рыльского района №227 от 30.10.2011 года «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Нехаевском сельсовете Рыльского 
района Курской области, Уставом МО «Нехаевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области Собрание депутатов Нехаевского сельсовета 
Рыльского района РЕШИЛО: 

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Собрания 
депутатов Нехаевского сельсовета Рыльского района от 12.12.2014г №137 «О 
бюджете Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 годов»: 

1.1. Уточнить доходную часть  бюджета Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области в сумме 2 663,0тыс.руб. 

2. Приложения №5  к решению Собрания депутатов Нехаевского 
сельсовета Рыльского района «О бюджете Нехаевского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 
№137 от 12.12.2014 года изложить в новой редакции (прилагаются).  

4. Начальнику отдела Администрации Нехаевского сельсовета 
Рыльского района по финансово-экономическим вопросам Титовой А.И. 
внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись. 



5. Главному распорядителю средств бюджета Нехаевского сельсовета  
Рыльского района Курской области внести соответствующие изменения в 
бюджетные сметы учреждений. 

6. Решение вступает в силу с 01 апреля  2015года. 
 

Глава Нехаевского сельсовета  
Рыльского района                                                                             С.А.Керусов                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                             Приложение №5 
к решению Собрания депутатов  

Нехаевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 12.12.2014г. №137 
( редакции Собрания депутатов от 15.05.2015г. №157) 

 
ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ НЕХАЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
И МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПОЛУЧАЕМЫХ ИЗ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ В 2015 ГОДУ 

 
  тыс.руб. 

Код бюджетной 
классификации 

Российской    
Федерации 

Наименование доходов Сумма  на 
2015 год 

Доходы бюджета - ИТОГО 2 663,0 
100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
437,8 

101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 86,1 
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 86,1 
101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

86,1 

106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 269,2 
106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 19,7 
106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

19,7 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 249,5 
106 06043 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

171,7 



106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

171,7 

106 06033 00 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

77,8 

106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

77,8 

111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

82,5 

111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных пр 

82,5 

111 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

82,5 

1110502 5 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

82,5 

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 225,2 



202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 225,2 

202 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1 408,7 

202 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

810,5 

202 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

810,5 

202 01003 00 0000 151 Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

598,2 

202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

598,2 

202 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

0,0 

202 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 0,0 
202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 
 

202 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  

69,2 

202 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

69,2 

202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

69,2 

202 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 0,0 
202 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 

поселений 
 

202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 747,3 
20204014100 0000 151 Межбюджетные трансферты 

,передаваемые бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 

747,3 



 

значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 


	307367,  Курская область, Рыльский район, с.Нехаевка

